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"H7 ""ť'ař t"nl a

iiiho t+i ff' tui-

— V játfk ftfifírt vyvolán

před soudcem Hcntlřtfi jffjd I anton
ak John řf I lti ektort $

Irl Fřinkí ktrří Jik
fiámo nit in' ni t Jr

í i l o I #! 1 (&

!)( h na mstě při fiotu-rt- pcby
tnýh 1 i r ) f 4 Ani

ukončit připuštěním ítIďottn J i li

K'ljl ř#lf #ff vyvoláno ohlťiil zá-

stupce !e timá dra f avědkl Jimi)
by obíatohii l'k4trii hýli mohl a

f roto Sntldcfc obŽahviril Jedfodllí

proptctd™ Nejhl ivfiřjifm svědkem

proti oboum t y I Jritiit IVI i CM

csg klsr ý I dřfvfjím maršálem

Whltem pfifři m byl nyní zde-al-

ltyk'rrri r nkrHatif diaman-

tového r tn t jfiln ejnl rmtřoné

atíhán Jest ii mto tike není i o

divili 1 ro nejrozhodněji odpíral
do Ornaby ra účelem I'JhiÍ svdep
tfí přijfU ZVIJ aby dví nrti'fřm
bylo I řMAn nebude a mimo folio

aby íii r"t % pni i ti t apla en

byla ho ani n Jednu ani n druhou

iádost nepřitoupno a iiá"tlk(m
toho zůstal I'"ll Chirsgu a obžato-n- í

pro nedostatek svědectví i obž

lotjr propuštěni a! zde byli jiní
vědci k usvědčení Hintařit l tif

— Tímto týdnem zahájena tyli
rychlejší jízda vlak 6 mrzí Omnhoii a

Chicagem na východ a Hn Francia

cem na západ Na všech dráhách

t Chicag změněn byl ca v tom

směru že vlaky vyjíždějící tam

odtud kol šVsté hodiny večer přijíždí
aem kol osmé hodiny ráno tak že

ceata trvá 14 hodin Jeíié větší

mftltř-f- fyly Jukn nd ihuf { álnn- -

Iřl m I# bfjiinlořy dají doí
Afodfi ď řoki To j prav li alo o

Jíkriti brarnbofft n"f ř' 7 pffiif
klMfifl mjí podobu mýdla a o oti

nyní ď ty Joti řr'-- a kit

krmi-tt- l dobytka Ikambory ##-- do

♦ álf řié re Ht ImU utojí M ImiM a

lilifa 4 centy Co m výhod

Jl iibirk4 k'doni)i'íií upolf rtont

tkfk tiejoi lakové a fí# Jel Jen
dtreb&iký htimbnjf a vylákfcií při
lí h'ylc Jnn tri Julid rř nkny
a Tbeo A bořjy f 1 1 f llírk
Ark ktrí tu poUřnot tvoří a jenl
tiííxto alibovanýcli G0'i rodin aotv

pd falfiriýml aliby aehnali 15 rodin

M-- i nřl I tvou počítám Nřktrfl
liftcd Jtk potnali Ie joii podredcn)
o lj?li opl a tak náa zbylo rm l
nii hl kalný toužíme cdtu 1 dota-l- i

jakmil bychom aihnalí tt celu
Teif kdyl apolečnoit leletntnl
ahlfdalt jak jm# v tom dává nám

pár volft krávu vnz a pluh Já tuto

pomoc muel jm-r- odmítnout) poné
vadl retií řim krmit a pozemky rní-at- o

II nyní cení V akr Tedy máme

jiti na práci a nice obdržíme tl10 ta
10 hodin Za niufe mohl by vydčlat
♦ 2" ale z toho ai nechají ta atravu

lf a ze zbývajfefch tl3 ai pcnlrll

apolečnoat na aplátku 0 Mfilo a

rodina o pčti hlav z zbývajících $0

rnéalcné uživit oAatit a t d? Školy

jaou zde v bldnčm atavu a v rukou

knčŽÍ kteří ováem dobře žijí Mám

tří hochy do řkoly a tu bych touael

za né rnčaičné platit llíiO a za to by
dčti moje zvédély jenom kde je né

jaký methodiatícký párnblček o kle

jet náiav nového #lír ouladi
románu a péra ftenbo romano-pic- #

frn!oukého KmiMhborUu

ktarýl tímto týdnam f Unihmni
AimrVlit vnhaiíatl Že

Jnltnné Amnkki přinášeny jsotl

výhradní Jan romány vybrané ob- -

hi nejvýie poutavého oI apíaovi
telft Jmana avtovťho požívajících a

ne Žádné bezcenné škváry jt
čtť-náffi-

m

naíím a dů(atek známo a

mŮJeme je JÍtitl I [ románem

tímto fmJr doaaradní šachován

bude Knihmmit Amerirkil vychází
v aasitřeh 6 i stránkových v# lhůtách

14 Ifiinfch a jst be odporu tod naJ

lacinéjif íibonJI krajanflfn naim
polávána Jet — obnáiir předplatné

Jeden dolar rořně ta kterylto
nepatrný obnoa dotane a od béra

Iflůra přea 1600 alránelt vybraná

četby
Kdo by ai přál prvý aráit nového

románu na ukáiku necbr dopiáe ai

ofi pod adresou :

Knihovna Antfrirká
Omaha NVIi
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— Ve Fremont mají nyní vlast

ní městskou elektrickon avětlámu

— P & M dráha bude atavčti

most fřea Platte a Loup řeku u

Dellwood

— F Foellmer v Logm precinet
Cuming co zřídil ai rybník pni míle

dlouhý k chovu ryb
—V Pawnee City vloupali ae lupi-c- i

do Hock Itlandského nádraží ale

pouze 50 centS padlo jim do drápů
— V závod ňovací stoce u Mc-Coo-

k

Neb utopila ae ve čtvrtek
večer sedmiletá dceruíka Johna
Walkera

— Minulý čtvrtek přijel do Oma- -

hy vládní vůz rybářský který dne 1

list vyjel z Leadville Colo cestou

nasazoval pstruly potoční v poto
cích západních
— Radnice v Elwood Go~per co

shořela min čtvrtek ráno Knihy a

zápisky soudní naléhaly ae v kasách

a sklepenícb a byly většinou za

chovány Hadnice pojifttěna byla na

t4500
— Z vězení okresního v Platts

mouth uprchnou vězňové kdykoliv
si vzpomenou Minulý týden nprch-nu- l

z něho Alonzo Moore očekává

jící přelíčení na obžalobu pro pokus
násilí

— V Saundert Co zvoleni byli

čtyři česlí asseasoři a sice v Klk Ant
f"k Vit la a H

roajoíHii v iíonemia [uaii vi u2 po

kolikráté!) J Pabian v Morae liluff
Anton Soukup a v Chester Anton

Kašpar

— Již tak daleko dospěly věcí že

sekretář státní APA má avou úřa-

dovnu v kapitolu státním Pesky
tuje tedy státu A P A svobodné

místnosti pro úřadovnu světloteplo
posluhu atd

— V lednu neb únoru bude ae od-býv-

sjezd pěstovatelů cukrovky
ve Fremontu za tím účelem aby za

ložena byla společnost k dosažení

uspokojivějších výsledlift v jednání
cukrovary
— Vo FremoLt přejet byl vlakem

v sobotu a rozdrcen lití letý J
Hoyce Vyskočil na vůz vlaku ná
kladního a uchopil se skoby koneč-

ně viak ztratil držení a padnuv pod
vlak byl jím rozdrcen

— Manželka O K Kimballa

hf"Uht lnkéř Deadwood v

Ji2dí Doté zaslala min týden do--

pi guvernéru v něm! vyslovuje do
mnénku že mrtvola nalezená v polo-

vici října blíže Alliance mohla by

bjti mrtvola jejího manžela který

Jaln(in fii l

Vím Um Mhfiu

frm t flni'ftf a ! )"fIr hř ImiH tli1ÍL - "ttníf ' V h ttirSíi
♦ ihr it i ! r novf

The De Lával

71
4 thln

— V Mí Inay bii la an odbývati va

dnech 17 1 proínca státní ajd
přátel zavodňování ltuJ to třetí
státní ajez

1 v Nebraacfl v zájmu
zavodňování odbývaný ()'e-ká- vá

ae Že Spoft fOO ráttiprŮ bude

přítomno
— Kdgar lloward redaktor čn

pisti v Oretna který proná!edován
bvl 1'ovřstnvm naífm audíin Scoltern

a jehož mnlelka zatím z pron- - i

aledování toho zemřela zvolen liyii V

minulé volbě okresním sudim a proto
zaslal guvernéru svojí co

člen legialit iry

— Zlatá horečka vypukla teď v

okolí Superior Tam prý jako dříve
u Milfordti nalezeny byly známky
zlata v písku a ítrku a tvrdl ae

ováem )m ložiska jsou bohatá a

bude a vypláceli na zlato dolovali
V Milford mezi tím horečka iorne-náhl- u

pomíjí
— Krajané v Pragne Neb a oko

If budou míli pěknou příležitost k

náležitému pobavení ae Pánové

Mach t Kučera uspořádají totiž v

den 25 listopadu velkolepý Kateřin-

ský Ples k němuž učiněny jsou vše-

možné přípravy aby byl nejzdařilej-Sl- m

plesem této eéaony

— V Neligh odbývalo se minulý

týden přelíčení a Icklerem který

byl obžalován že zastřelil aouseda

Blacka Při přelíčení přišlo na

jevo že IMack Ozbrojen byl revolve-

rem a podávkatni když k Icklerovi

na domluvu éel a že podnět ku spo-

ru zavdal Následkem toho uznala

porota Icklera nevinným
— Jak poctivě odhadoval Proatch

a jeho apřeženci veteS Uorganovu
v státní káznici vysvítá z toho že

hejno mladých prasat odhadli na

1500 a když skrmeno jimi za $200

kukuřice stržilo ae nyní za ně t42'2

Iíude to mít Omaha pěkné bos ví

když bude mlt takového

pletichář za mayora
— V sobotu zadalo ve Fremont

67 občana z Dodge žaloby proti
Fremont Klkhorn fc Missouri dráze

o náhradu za řkodu utrpěnou požá-

rem v době státní ýstavy Poža-

dují celkem $125000 a sice na tom

základě že oheň povstal od jiskry
z paros troje železničního který ne-

byl opatřen zřízením ku zadržování

jisker
— West Pointský Kepuhlican

jehož redaktorem a vydavatelem jest

pan Anton J Langer dospěl min

týdnem ku konci svébo pětadvacáté
ho ročníku a vydáno na oslavu toho

číslo slavnostní v němž přináAÍ

vzpomínky některých starých osad-

níků zejména zakladatele a potom-

ních redaktorů a vydavatelů Ke-

puhlican jest nejstsrším časopisem v

severní Nebrasce a z nynějšího
řízení jest bez odporu jedním z nej-lepSf- ch

Kolegovi panu Langovi
k zaslouženému jubileu srdečné gra-tuluje-

— Spor mezi biakupem líonacum

z Lincolna faráři Murphy a Fitzge-ral- d

v Auburn a Tecumseh vleče ae

stále Minulý týden objevily se v

časopise zprávy že abiegát Satolli

dává kněžím za právo Na to sekre-

tář biskojův Pheeny uveřejnil do-

mnělé rozhodnuti Satolli ho kteréž

Jest patrně v zájmu biskupa Sdě-

luje dále Ie knězi ae rozhodnutí

ablegáta nepodrobili a biskup proto
podal na ně civilní žalobu kterou je
donutit hodlá ku vydání kostelního

majetku a opuštěni fary Stání po-

loženo Jest na 29 L m

(""'' ' f""t
frtif I tf (!'' IIa í"knil ífiii'f pr fa J'l

Scparator Co

Hlavni áísttorna

vHrin t
HW TnKK

~ V Silina- roiintv tvobni ná lti i

dující křijíiié tl auiířčl sudí fa 5

Pkvifit tlili ircitt John MaruU

v log líni rrank AnarnenaďR i

Vincenc Aksamit e Willwř J A

Hopodký v I5rtih Creek J Hlej

skal a v Nortli Frk J ífornolka 7Á

konsteblv bvlv zvdcni v Pleaar-- f

llill Ant Doležal v Hig Ulue Fř

Jirolki v Níirth Fork F J Kučera

Z """Mory zvoleni byli v llig FtuiJ

Jo-e- f líyi liiarik ve Wllbeř 1 11
a

Sifařlk a v Ilrnh Creek a II Si

merd i

— V Lincoln pominul se nepochyb

ně rozumem jeden z porotci) C II

Yates který vylosován byl co porot

re v soudí proti černochu I)avovi'i
htelý obviněn lest ze aposobil ne"j

štěstí železniční na Uick Island! '
t

dráze blíže Lincoln v letě minuléh

roku Zmíněný Yatea vyskočil s

okna Capitot Hotelu kde byli porot „

cové stravováni z druhého poschod

IJyl sice soudním sluhou chycer'
aváak pochybuje se že bude niof
pokračovati v přelíčení jelikož one

porotce jeví patrné známky pomattj
ní a ludiž by přelíčení dojista plat f

rým uznáno nebylo
I

— V Colfaz connty zvoleni by

následující Ceéi do precinctovýci
úřadů: Z asseasory A Z Donátj
ve S ihuyler Josef Haněl v Clar

aon J JI Sin lelář v Howells W ť
Pánek v Stanlon precinet a Joae

Molácek v Midland Za smírčí suo

M T Bobtnán ve Sehuyler W (

Mach v CUrkson F K Šindelář

Howells I rank Charvát ve Wilso

precinet Joef Ivratochvíl v Midlan

precinet Z konstébly Jame

Houfek ve Sehuyler Alois Jíárla

Frabk Kočí z Clarkson Anton Solarv

la v Howells Frank 1'okorný v Mid

lan i precinet a James Kasal v Mapl
Creek precinet Za cestáře Fili

Mríný v Adams precinet Fr Kon

valin v Maple Creek j

— I'aní Jlarbora Havlíková v

Wahoo zvítězila ve své slavné práv I

'při Asi před dvěmi roky byl 2ak

ván její manžel pan F Havlík pr j

nějaký požadavek a když nebyl

jiného majetku tedy žádal soud o

paní Havlíkové aby vydala jakéi

noty které byly na pana Havlík I

vystaveny ale v jejím držení Pat f

Havlíková zdráhala se tak učiniti l
pr vzoorovanl aouau ojsouzen f

byla do vězení Zástupce její vy

mohl jí svobodu na babeas corpus
ona odvolala su k vrchnímu soudí

% t

který rozhodl v její prospěch Pai

Havlíková prý žádá žalobu pro- -

Hanáci a žaiobnlktim na llOi"

náhrady
— Dle úplnějších zpráv zvolcr !

byli následující aoudcové krajští
y
i

prvním dist Letlin a Stulí rep
1

druhém Itamsey dem v třetím Hal
Holtnes a Corniah rep ve čtvrtév i ]

Hott IJaker líeyaor Siaubagljf
Dickinson 1'owell a Fassett řep J
v pátém Sedgwick a llates rep
ífctétn Marshatl rep a Sullivan den
v sedmém Haatingi dem v osnéi''%
Kvans rep v devátém Uobertao '

rep v desátém lkali pop v jede f
náctém Thompson pop a Kenda i v

rep v tfiDhctcm lirimes rep
čtrnáctém oobí ai svolení oba
vrženci Norris a Welty a sice No i
ria tvrdí že zvolen byl většinou tři
hlasů a Welye naproti tomu dovet }

zuje že ve Furnaa county by'
zprávy volební t Union prcci tik

zfalšovány a že vlastně on jest tv' $

len V patnáctém zvolen KincaT j
rep a rozdíl mezi republikáne
líartow apopulitou Weatver ja
tak skrovný že pouze úředním ač
táním zjištěno bude který s nich m i

VČtiitiU

změna jest vsak v jízdě na západ
která zkrácena tak že vlak vyjíždě

Jící c Omaby o osmé hodině ráno

přijíždí do San Francioo tfetíhodne
u večer ta dva a plil dce To jest
zkrácení jízdy skoro o clý tlen

Před dvaceti lety trvala jízd z New

Yorku do San Franeiseo nejrychlej- -

áíra vlakem sedm dnů a vystěbova-leckým- i

vlaky 1 1 dnů kdežto nyní

zrychlena Jest z New Yorku až do

San Franeiseo na ftyry dny

— V obvodním noud5 polkovíin
uanal se v p&tek vinným James N

Simmonw i Bell la kterýž pro udá

vání ceoprivnř-n- vydaných pouká
zek poStovních obžalován byl Siru

mona byl poítrnintrem v IU-1- I a pří
ležitosti tó použiti thtel k rychlímu
ebe obohacení Vystavfl ú totiž

celou řada poukáíek na Jméno
Bvé a mři jich as ea (00 promřnřno

když do Nebraka City tavítal a též

jednu poukázku apenČžiti chtěl Vý-

plata byla mu totiž odepřena a když

řjiítíno že Simmonft knihy nemá v

pořádku byl jednoduše iatéen a dal-éíc- h

22 poukázek na Knacné cbnoy
a nfho nalezeno — Nyní i ta to

níkolik roka poxedí
— Pan Jen Ambro v mčutě na-Se- rn

dobře známý kterýž před třemi

mříci rodinou do ArkannaH nu

aby nový domov tam si za-lož- il

plíte ve 'Svornosti' Jak vlantně

tamní ten ráj vypadá a dopili jeho

tajímati bude dojinta nejen jeho
známé nýbrž vůbec víechny kdož

ArkanKaa za ráj považují: — "Voda
ee zde dobývá 15 až 25 utop hluboko

ale dokud je voda deřťuvá v kaluži-nác- b

je voda i ve Btudních Přea to

že mnul dobývali krze Hk41u 10

až 15 Ktop tluntou jež je pod povr-thA-

2 až 4 Htopy není voda dobrá

a ani vzduch není zdravý O chovu

dobytka není řeči an tráva zdejíí
nebodi ne pro dobytek a i po teleti

kráva dává málo mléka Míwto Hena

a trňty živí e dobytek žaludy Í)v5

třetiny farem je pustých a ontatní

jen Živoří Korná byla letoa na nf

kterých mMech přkná ale když ji
farmář doveze do mčftta obdrží od

obchodníka 20 ccntft s tu jeitů muí
viítí zbolí Je zde mnoho farem na

kterých je bavlna zamorgicována i
také # ani neubírá Ovocné atromy
zde výborné routou jako jabloně

iventky bronkv# ano i bruíky vak

brzy zhynou Na jedné farrné jnem

patřil ani padeit hrudkových atro

rím poaud neví nic Též darebáčtf

agenti alíbovali že za železniční

trámce pod koleje obdržíme 1 18 za

100 kuaft AvSak že ae muí 10 až 12

mil daleko voiit po kamenité cealé

o tam se nezmínili a tak jedna oaoba

100 trámců udělá za 20 dní a 10 dní

je iřebA k odvežení Pak dostane 19

an oatatních 19 ai podrží apolecnoat
na aplátku Ováem jaou ve "Wbite

Co též dobré pozemky které jaou
také dražší ale zdraví v celém okre

mu není k apatření leé u kiéží a ob

chodnlkft Farmáři vyhlíží tak jako
by byli 4 iux v hrobě Neradím
žádnému aby agentft kolonisačních

upoalecbl a aem m odatčhoval dokud

nczkuaíle krajinu ceatébulte ae

do ní!"

— Na Maaon poblíže 13 zbořil

e v sobotu kelem 5 hodiny atarý

dřevéný barák při temŽ paní Fink

leateinová v druhém poschodí bydlí-c-í

lebce poranéna byla mimo éehož

ařítivliími ae troakaroi poroucháno i

couxední atavení do obnoau aa 150

Celková fekoda aotva bude přeaaho
vati 13000 neboř barák byl nejméně
20 rokft starým a haraburdí nájem-

níka též za mnoho nestálo Nehoda

spfjaobena úplnou hnilobou sloupků

jimiž celá atavbi podporována byla
— Jak ae dozvídáme byly konec

řnft v aoboto otevřeny od důvěrníků
Tél Jed Sokol nabídky na koupi
pozemku ku stavbě příAtí tělocvičny
a doufám že co nejdříve budeme
moci ětenářatvu naAemu sdfliti jaké
nabídky odány a na jakém odporu
čení sboru důvěrníci ae uaneali

— Kvakerdm náleží ta zásluha že

kolem r 1820 vynalezu avým dfivti

pem vařící kamna nej lůiežitřjíl to
předmět v domácnosti Od avého
úvodního určení byla vik kamna
fako všechny stroje a předměty jiné
alále zdokonalována tak že nyní
jaou nejen užitečnými nýbrž i ozdo-

bou v domácnosti Hlavním činite-

lem v zdokonalování kamen byl a je
pan Filley Preat od Eicelaior Manu

facturing apolečnoati v St Louis

Ho jebož snaze podařilo ae koneč-

ně aestaviti kamna jež pojmenoval
"Vfwrler Oakn Kamna tato mají tu

výhodu že prostora k pečení jest
nnmrnA v r v & tí n a míniA v st t sv tL I

Jsou též velkým zdokonalením dvířl
ka a jemného hustého drátu zboto
vená Zkrátka možno říci ie "Char--
ter Oak" kamna jsou obdivována po
celém avétě Co se nžitečnoiti a krá-

sy týée nelze kamna tato předčili a

pan Filley jen! pílí svoa kamna na
takový Btupen přivedl zaaleuží soU(dD ť H a doma zmizel nepochyb-plnéh- o

oznání vfiebo lidstva thxl cé r pomatení myile


